

Utlämnande av journalkopior

Patientens rätt till sin egen journal

Som patient har du, som huvudregel, rätt att få läsa din egen journal, men det krävs en så kallad menprövning. Detta för att säkra att det inte förekommer uppgifter om närstående, exempelvis föräldrar eller andra anhöriga, i journalen som kan skada dig som patienten.

Utlämnande av journalkopior på patientens begäran ska ske skyndsamt.

Sekretessbelagda uppgifter

Om uppgifter sekretessbeläggs ska dessa uppgifter avmaskas vilket innebär att de sekretessbelagda uppgifterna stryks i den journalkopia som du får ut. Som patient ska du då också erbjudas ett beslut avseende icke utlämnade uppgifter, beslutet ska vara möjligt att överklaga.

Utlämnande av journalkopior avseende underåriga barn

Normalt har vårdnadshavare rätt att ta del av ett underårigt barns patientjournal. I vissa fall kan dock sekretess gälla även mot vårdnadshavaren, nämligen då det kan antas att den underåriga lider betydande men om uppgiften röjs för vårdnadshavaren.

När ett barn har uppnått en viss mognad och utveckling i övrigt anses inte längre föräldrarna kunna göra anspråk på att få veta vad barnet har berättat för hälso- och sjukvården, det vill säga utan barnets tillåtelse har inte föräldrarna givet rätt att ta del av journalmaterial. Någon exakt åldersgräns finns inte angiven men enligt gällande praxis bör hänsyn tas till barnets synpunkter från cirka 12 års ålder.

Menprövning

När du som patient/vårdnadshavare önskar få journalkopior dokumenteras det i journalen varpå medicinsk sekreterare drar ut aktuella handlingar som lämnas vidare till verksamhetschef, eller av verksamhetschef utsedd ansvarig, för så kallad menprövning. Menprövning ska ske snarast möjligt. Efter menprövning skickas journalkopiorna med rekommenderat brev till dig som patient/vårdnadshavare. Alternativt kan du välja att hämta handlingarna i receptionen, detta efter legitimering.

Kostnad

Första nio sidorna är kostnadsfria, tionde sidan kostar 50 kronor, därefter 2 kronor per sida.
